
Česká školní inspekce  Komentovaná Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

Č. j. ČŠIG-2223/10-G21  na školní rok 2010/2011 

  Příloha č. 1 

Kritéria schválena na základě 24. PV MŠMT dne 3. srpna 2010, bod programu č. 8 

6/7 

zkouška z cizího jazyka – nejvýše 20 minut 

Vyhláška č. 73/2005 Sb. Vzdělávání žáků se SVP 

§ 8 Organizace speciálního vzdělávání – vyučovací 

hodiny, PP2 souběžně pracující 

počty 
MŠ samostatně zřízená pro děti se zdravotním postižením – nejvýše 3 hodiny předmětů speciálně 

pedagogické péče denně 

ZŠ nebo třída ZŠ samostatně zřízená pro žáky se zdravotním postižením na prvním stupni – nejvýše 

5 vyučovacích hodin v dopoledním a odpoledním vyučování 

ZŠ nebo třída ZŠ samostatně zřízená pro žáky se zdravotním postižením na druhém stupni – nejvýše 

6 vyučovacích hodin v dopoledním a odpoledním vyučování 

ve třídách, odděleních a studijních skupinách určených pro žáky s těžkým zdravotním postižením – 

souběžně až 3 PP2 (z nichž 1 je asistent pedagoga) 

§ 9 Zařazování žáků do speciálního vzdělávání délka diagnostického pobytu 
diagnostický pobyt – 2 až 6 měsíců 

§ 10 Žáci ve školách, třídách, odděleních, st. 

skupinách 

počty 
speciální škola má nejméně 10 žáků (možnost výjimky) 

praktické vyučování (s výjimkou odborného výcviku v SŠ samostatně zřízené pro žáky se 

zdravotním postižením) – nejvýše 6 žáků (s výjimkou až 10) 

zdravotní postižení 

třída, oddělení, studijní skupina zřízená pro žáky se zdravotním postižením – nejméně 6 žáků 

(možnost výjimky) 

třída, oddělení, studijní skupina zřízená pro žáky se zdravotním postižením – nejvýše 14 žáků (s 

výjimkou až 18) 

třída, oddělení, studijní skupina zřízená pro žáky s těžkým zdravotním postižením – nejméně 4 žáci 

(možnost výjimky) 

třída, oddělení, studijní skupina zřízená pro žáky s těžkým zdravotním postižením – nejvýše 6 žáků 

(s výjimkou až 10) 

škola při zdravotnickém zařízení 

škola při zdravotnickém zařízení má nejméně 10 žáků (možnost výjimky) 

třída ve škole při zdravotnickém zařízení – nejméně 6 žáků (možnost výjimky) 

třída ve škole při zdravotnickém zařízení – nejvýše 14 žáků (s výjimkou až 18) 

individuální integrace 

individuální integrace v ZŠ, SŠ, konzervatoři – nejvýše 5 individuálně integrovaných žáků se 

zdravotním postižením 

§ 11 Péče o bezpečnost a zdraví, žáci na PP2 počty 
koupání a plavecký výcvik neplavců se ZP1 – nejvýše 4 osoby na 1 PP2 

lyžařský výcvik osob se ZP1 – nejvýše 8 osoby na 1 PP2 

Vyhláška č. 15/2005 Sb. Vlastní hodnocení 


